ÞARF, f., *id. qu. þörf, opus: varat um sár-bondum þarf at binda non opus erat, ut*

vulnera obligarentur, i. e. vulnus letale erat, Ed. Lövas. ex vita Vigastyris Isl. II 299, 1.

PARFI, m., qui indiget, cui opus est re aliqua (þursa), cum gen.: gramr var þarsfe gundjarfara gunna regi opus erat militibus, Plac. 34. Pros. þó er hann pikkiz líðs þarsí vera, F. XI 23; ef hann pikkiz hrepps-fundar þarsí, Grág. I 446.

PARFLASTR, adj., qui se gerit, ut cui opus sit, ut qui indigus sit (þörf, látr), i. e. supplex, Hugsm. 7, 3, sec. duo codd. chart., qui habent þarsflátr ok þakklátr. Vide þars-samliga.

PARFLAUST, adv., sine ulla necessitate, circa necessitatem, temere (þörf, lauss), Ih. 34, 5; 96, 1.

PARFLYNDR, adj., animo fortis, strenuus, frugi (þarsfr, lyndr): þ. höldr vir frugi, vir fortis, Fbr. 33, 3 (GhM. II 344, v. l. 1).

PARFR, adj., utilis: þ. hramni corvo commodum afferens, corvum pascens, bellus-sus, Mg. 35, 2 (F. VI 90, 1); junguntur nýtr et þarsfr commodus et utilis, Háram. 165; mæla þarsft utilia loqui Vafspr. 10; Háram. 19; tæra þarsft standa af honum nihil comodi (boni) ab eo proficiscitur, Mb. 5 (F. VII 10). Vide composita: allþarsfr, herþarsfr, hrafnþarsfr, jasfnþarsfr, margþarsfr, óþarsfr.

PARFSAMLIGA, adv., ut is, qui opus habet, i. e. grato animo: ei var þ. þegit beneficium ab eo non grato animo acceptum est, Söll. 5. Sic. Olatius ibid. in note (parfsamir, = þarsflátr). Conf. allþarsfliga, adv. ut is, qui opus habet, i. e. suppliciter: hann kallar ok biðr allþarsfliga örnninn friþar, SE. I 210.

PARFTADU, non opus habes, i. e. non est, quod (facias), 2. s. præs. ind. v. þursa, suffixa neg. a el pron. þú, Korm. 17, 2.

PARI, m., facus marinus, F. VI 376; Cod. Fris. col. 216, 12.

PARLANDS, adv., ibi terrarum, in ea re-gione (þar, land), Sie. 6, 3 (F. VII 216, 1; 344, 1); F. VII 77, 1.

PARMR, m., intestinum; plur., þarmar, Vsp. 40, ed. Holm. (SE. I 184; Æd. 66, pros.); Nj. 158, 2.

PARRI, SE. I 280, 2, vox ignota; forte vetus et obsoleta forma impf. ind. act. verbisjá, pro sá conspexit, s in þ abeunte: þari pro sá ut sléri, sleru pro sló, slogan, a slá (Gloss. F. XII), sári a sóa.

PARS, sync. pro þar, adv., ibi, et es (er), adv., ubi, Grm. 8; H. Br. 10; Höfuðl. 5; ÓT. 43, 4 (F. XI 138, 1); ÓH. 16, 1; 160, 1; 248, 1. — b) eo, ubi, Bk. 2, 11. — c) eo, unde, Bk. 2, 42. — 2) ubi, quum, quando, Æd. 51, id. qu. þá er, 52. — 3) sync. ex þar ibi, et es est, 3. s. præs. v. vera: þars er ibi est, ubi, i. e. quo loco, ubi vel ibi, SE. II 134, 2; þars at, id., F. VI 418. Pros., þars = þar er, F. VII 71, v. l. 6; XI 65, 132; Grág. II 209.